
4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

Sl TENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION RL - 5556 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañías, según Resolución 
N” 6053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSTDERANDO: 

Que el 4 de octubre de 1.978 se ha otorgado 
ante la Notaría lón, de este Cantón Ab. Melba R. de 
Verduga, la escritura pública de constitución de la 
compañía de Responsabilidad Limitada denominada WA 
RISCOS DE BALAO (MABA) C. LTDA; 

Que el Sr,Manuel Bottero J., debídamente - 
autorizado como aparece en dícha escritura, ha pre- 
sentado tres copias notariales de la misma, solicitan 
do Z aprobación de la constitución de la cítada com 
pañía; 

Que el Ministerio de Recursos .«atusales y 
Energéticos, 155%. consta del Oficio N* 781157 de 17 
de Afposto de 1,978, ha emitido informe favorable pa- 
ra la constitución de la compañía MARISCOS DE BA - 
LAO (MABA) €, LTDA, cumpliéndose en esta forma el re 
quisito previsto, establecido en el Art. 1? del D.3, 
N” 90 de Enero 31 de 1.975; 

Cue según Resolución N”* 0191 de 19 de Mayo- 
de 1,973, del MICEI, se ha autárizado la inversión e 
interveneión del socio extranjero residente en el 
país Sr. Manuel Bottero Jaramillo; 

Que se consta del certificado presentado, 
la Cámara de Industrias de Guayaquíl ha conferido la 
afiliación N” 3117 el 3 de diciembre de 1.978; 

fue consta de la misma escrítura, que se ha 
dado cumplimiento Hlos requisitos lepales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución 
de la Compañía de Res- 

ponsabilidad Limitada denominada MARISCOS DE RBALAO 
AMABA) €, LTDA, cuyo domicilio es Cuayaquil, con un 
captal social de CTEN MIL SUCRES, dividido en clen - 
participaciones de un mil suecres cada una. 

Oy .. 2



oo. A 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 1” E, 

, SUPERINJENDENCIA DE COUPAÑIAS 

Mo | | 
ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que se publi- 

que por una sola vez en 
wno de los periódicos de mayor circulación en 'Cuaya 

a qil, el extracto de la escritura pública de 4 de oc- 
So, o tubre de l. 978, que será elaborddo por este Despacho 

y le razón de su “aprobación. 

a - ARTÍCULO TERCERO, - . Disponer que db otaría 
ES Len. de este Cantón, al 

margen de la matrís;de la escritura pública de 4 de 
octubre de 1.978,“tome nota de haber sido aprobada - 
uediante esta Resoleción , siento razón de su cumplí 
m ento e 

ARTICULO CuUiRTO, - Dispóner que el Registra 
ON Btepóner que e de Cuaya- 

quil: a) Inscriba la refetida escritura pública y es 
ta Resolución en el Regístro a su carzo, Libro de Tn 
dustriales, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de 
Compañías y ARt, 3” del D.S. N” 733 de 22 de Agosto- 

.975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y en el Art. 33 del 
Código de Comercio. 

COMUNTIQUEBE.- Dad 
tendencia de Compañías en 
ciembre de mil novecientos 

  

      
    

  

, £irmada en la Superin 
aquil, a once de Di - 

t o 0 

Hugo Larrea FE 
INTENDENTE DE € de. 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, 
el señor doctor lugo Larrea Romero, Intendente de Com 
pañías en Cuayaquil, a los conce días del mes de ¿li 
clembre de wi1 novecientos setenta y_ocho. ALO 
CERTIFICO, 0 e e e 

    

io | 

Eo 

Resol. EE mié Ñ 
YE AJT :pve



» 
Xx , Ao 

2 
Certifico:Que hoy fue inscrita esta Resolución de fojas 13.549 a 13.553 , 

número 977 del Registre Mercantil,Rubro de Industriales y anotada baje se 

         

  

    
  

el número 24.725 del Repertorio .-Guayaquil,Diciembre diex y eche de mil 

nevecienteos setenta y echo .-El Registrador Mereant 

LGIVAR AMBRADE 
tón Guayaquil 

 


